Proc. Leg. nº 6449/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1494/2023

Página 1 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Questionamentos acerca de alagamento na
Rua Angelina L. Bonani, esquina com a Av.
Remo Oscar Besegio.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Considerando ponto de alagamento na Rua Angelina L. Bonani,
esquina com a Av. Remo Oscar Besegio.

Considerando que as águas das chuvas também tem ocasionado a
erosão nos dois lados da citada via.

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a
aprovação em Plenário, sejam encaminhados ao Poder Executivo Municipal os
seguintes pedidos de informações:

O departamento competente já foi informado através de Ofício ou
outros documentos acerca dos alagamentos e da erosão ocasionada na via acima
citada?

 Qual o motivo para as enchentes?

Há estudos para solucionar o problema? Em não havendo estudos,
quais as medidas adotaras até o momento?

Justificativa:

Munícipes que trafegam pelo local procuram este vereador e solicitam
providências.

Valinhos, 16 de outubro de 2023.

AUTORIA: HENRIQUE CONTI

Proc. Leg. nº 6449/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 6449/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: SCKEAVB9ZZA859YT
		2023-10-16T15:19:49-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura